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1. EXECUTIVE SUMMARY  

TQC is asked to consider and approve responses to External Examiner report for 2019/20 in the absence of Annual Quality 

Improv
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ANNUAL QUALITY IMPROVEMENT REPORT 2019/20 

Appendix 3:  External Examiners’ report 

MSc Wild Animal Biology/Health 

 

This appendix contains Year Leader’s responses to 2019/20 External Examiners’ comments and updates to actions from previous 

External Examiners’ reports (if applicable). 

As Course Director please ensure you reflect on External Examiners’ comments in the Course Review section.  Please ensure that 

any actions to be taken in response to these comments have been recorded in your Annual Quality Improvement Report. 

For support or advice please contact Ana Filipovic, Academic Quality Officer ‘Standards’, afilipovic@rvc.ac.uk, 01707666938 

  

Appendix 3 consists of: 

a. Updates to actions from previous years’ reports  

b. 2019/20 Collaborative Annual Report with responses from Course Director 

 

mailto:afilipovic@rvc.ac.uk
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a. Updates to actions from previous years’ reports 
 

Report Question External Examiners’ comments 
& suggested actions 

Course Director/Year Leader’s 
response  & Action 

Update in 2019/20 

1.4   Resources Students commented on that 
the RVC’s online library did not 
include access to a good 
number of relevant journals 
 

Whilst there are a wide number 
of appropriate wildlife health-
related journals available 
through the RVC, there are 
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Collaborative 
Report 

 

   

 

 

Exam board meeting: 21-Sep-2020  
 

       

   

MSc in Wild Animal Biology, 2019/20 
 

 

       

  

Lead examiner: Dr Linda Penfold 
 

 

       

  

Collaborating examiner(s): Dr Javier Lopez 
 

 

       

      

 

The Programme 
 

  

     

  

Please comment, as appropriate, on the following aspects of the programme: 
 

  

     

    

1.1   Course content 
 

 

        

  

Course content was diverse and appropriate 
 

  

        

 

 
 

 

 
 

   

        

COURSE DIRECTOR: Dr Stuart Patterson 

Course Director Response: 

This is pleasing to hear, thank you. 

Action Required: 

 

Action Deadline: 

 

Action assigned to: 

 

    
  

  

 

  

1.2   Learning objectives, and the extent to which they were met 
 

 

        

  

Learning objectives were clearly stated 
 

  

        

 

 
 

 

 
 

   

        

COURSE DIRECTOR: Dr Stuart Patterson 

Course Director Response: 

Learning objectives is something that we have been actively working on with teaching staff this year - so this 
comment is a relief! 

Action Required: 

 

Action Deadline: 

 

Action assigned to: 
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1.3   Teaching methods 
 

 

        

  

The online vivas seemed to work very well.  
 

  

        

 

 
 

 

 
 

   

        

COURSE DIRECTOR: Dr Stuart Patterson 

Course Director Response: 

Agreed 

Action Required: 

 

Action Deadline: 

 

Action assigned to: 

 

    
  

  

 

  

1.4   Resources (in so far as they affected the assessment) 
 

 

        

  

Resources were available 
 

  

        

 

 
 

 

 
 

   

        

COURSE DIRECTOR: Dr Stuart Patterson 

Course Director Response: 
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Student performance 
 

  

     

  

Please comment, as appropriate, on: 
 

  

     

     

2.1   Students' performance in relation to those at a similar stage on comparable courses in other 
institutions, where this is known to you 

 

 

         

   

Not known 
 

  

         

 

 
 

 

 
 

   

         

  

Dr J.L 

The quality of the research projects varied but me levels expected and seen in similar courses. Some of the 
written work on research projects was of a standard suitable for scientific publication.  

 

 

 

 

         

 

  

2.2   Quality of candidates’ knowledge and skills, with particular reference to those at the top, middle or 
bottom of the range 
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Assessment Procedures 
 

  

     

  

Please comment, as appropriate, on: 
 

  

     

    

3.1   Assessment methods (relevance to learning objectives and curriculum) 
 

 

        

  

Learning objectives are clearly outlined in the coursework and assessments are clearly focused on the learning 
objectives and the curriculum. 

 

  

        

 

 
 

 

 
 

   

        

COURSE DIRECTOR: Dr Stuart Patterson 

Course Director Response: 

As mentioned previously this is something that we have been actively promoting over the last year and will 
continue to do so. 

Action Required: 

 

Action Deadline: 
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3.5   In your view, are the procedures for assessment and the determination of awards sound and fairly 
conducted? (e.g. Briefing, Exam administration, marking arrangements, Board of Examiners, participation 
by External Examiners) 
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3.7   Please provide any additional comments and recommendations regarding the procedures 
 

 

         

   

The examiners and Board of examiners took special care this year regarding the assessments to allow for the 
Covid-19 disruption. Examiners made every allowance for students for the WAB and WAH courses. The student 
marks were considered scrupulously and fairly.  

 

  

         

 

 
 

 

 
 

   

         

  

Dr J.L 

Because of circumstances, there was no opportunity this year for discussion between the students and the 
external examiners so not feed back on this could be provided.  

 

 

 

 

         

COURSE DIRECTOR: Dr Stuart Patterson 

Course Director Response: 
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General Statements 
 

   

  

 
 

   

    

4.1   Comments I have made in previous years have been addressed to my satisfaction 
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4.9   I have received enough support to carry out my role 
 

  

          

   

Yes 
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Completion 
 

  

     

  

If you have identified any areas of good practice, please comment more fully here.  We may use 
information provided in our annual external examining report: 

 

  

     

    

5.1   
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